
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
Jméno vedoucího práce:  Doc.PhDr. Hana Dvořáková, Csc.

Jméno studenta:  Klára Hoffmannová

Název práce:

Realizace RVP v tělesné výchově na 1.stupni ZŠ ve vztahu k žákům a jejich názorům (preferencím)
Cíl práce:
Cílem diplomové práce je zjištění, zda se shodují názory (preference) žáků na 1. stupni 
základních škol s rámcovým vzdělávacím programem realizovaným pedagogy ve vyučovacích
hodinách.

1. Rozsah:
* stran textu  70 + 20 stran příloh
* literárních pramenů (cizojazyčných)  38 / 0
* tabulky, grafy, přílohy  20 grafů, 20 stran příloh

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné
podprůměrn

é
* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody  x

stupeň hodnocení

3. Kritéria hodnocení práce: výborně
velmi
dobře vyhovující

nevyhovujíc
í

stupeň splnění cíle práce  x

samostatnost studenta při zpracování 
tématu  x

logická stavba práce  x

práce s literaturou včetně citací  x

adekvátnost použitých metod  x

úprava práce (text, grafy, tabulky)  x

stylistická úroveň  x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi:
průměrná

5. Vyhodnocení podobnosti práce (%): 9% citováno



6. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:
Autorka zvolila téma práce samostatně, zřejmě z pocitů z vlastní praxe. Stejně i sama řešila cíl 
práce a především metody, které, jak sama přiznává, se ukázaly ne zcela dostatečné, aby přinesly 
potřebné informace.
Cíl práce se příliš zaměřuje na shodnost názorů, přičemž zásadní otázka je spíše v reálném 
naplňování RVP a metodách. Výzkumné otázky, které si autorka stanovila, dokázala na základě 
šetření zodpovědět, bohužel již nedokázala uvažovat více o tom, co její zjištění vypovídají o praxi a
co tedy ze získaných informací pro praxi vyplývá.
Přesto autorka, spíše jako vedlejší produkt, přinesla některé velmi zajímavé informace o názorech 
učitelů. Ti např. požadují úpravy RVP tam, kde vyučování je v jejich kompetenci, případně 
požadují úpravu hodinové dotace. Prosím, aby se k tomuto problému autorka vyjádřila.
Autorka v diskuzi cituje Mužíka a Vlčka s názorem, že učitelé  v TV jsou zaměřeni spíše sportovně 
a opomíjejí zdravotní aspekty TV. Platí to i o dotazovaných učitelích ?
Jaké obecnější závěry byste mohla formulovat ze svých zjištění a co byste  na jejich základě 
doporučila ?

7. Doporučení práce k obhajobě: ANO

8. Navržený klasifikační stupeň

Datum: 18.12. 2023



podpis


